佛山遥望科技股份有限公司

关于为控股孙公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

佛山遥望科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年6月1日召开第五届董事会第十六次会议,审议通过了《关于为控股孙公司提供担保额度的议案》,为保证孙公司的业务顺利开展,同意公司为控股孙公司四川尊遥供应链管理有限公司(以下简称"尊遥")提供不超过5,100万元额度的担保,担保期限为自公司股东大会审议通过之日起1年。以上议案经2023年6月26日召开的2022年年度股东大会审议通过。详细情况见2023年6月2日刊登在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于为控股孙公司提供担保额度的公告》(编号:2023-043)。

二、担保进展情况

近日,公司与成都银行股份有限公司青羊支行签署了《最高额保证合同》, 因经营需要,公司为控股孙公司尊遥在成都银行股份有限公司青羊支行签订的 《授信协议》项下的一系列债务提供最高额保证,本最高额保证项下保证责任的 最高限额为 510 万元。

本次担保在公司 2022 年年度股东大会审议通过的担保额度范围内。本次担保前,公司与大连银行股份有限公司成都分行签订的《最高额保证合同》,对尊遥担保的金额为 1530 万元,剩余可用担保额度为 3570 万元。本次担保后,公司对尊遥累计担保金额为 2040 万元,剩余可用担保额度为 3060 万元。

- 三、被担保人基本情况
- 1、公司名称:四川尊遥供应链管理有限公司
- 2、注册地址:中国(四川)自由贸易试验区成都高新区萃华路 89 号 1 栋

2 单元 22 层 2204 号

- 3、法定代表人: 戴颂威
- 4、注册资本: 1,000万元
- 5、经营范围:一般项目:供应链管理服务;货物进出口;技术进出口;食品销售(仅销售预包装食品);广告设计、代理;广告发布;广告制作;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);市场营销策划(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。
- 6、与本公司股权关系: 控股孙公司, 控股子公司杭州遥望网络科技有限公司的全资子公司成都遥望蔚蓝网络科技有限公司持有该公司51%股权, 崔勇持有该公司49%股权。
 - 7、是否是失信被执行人: 否
 - 8、最近一年又一期主要财务数据如下表:

单位: 人民币元

项目	2022年12月31日(经审计)	2023年9月30日 (未审计)
资产总额	72, 298, 048. 27	137, 375, 239. 42
负债总额	69, 169, 170. 16	126, 044, 507. 66
净资产	3, 128, 878. 11	11, 330, 731. 76
项目	2022年1-12月(经审计)	2023年1-9月(未审计)
营业收入	39, 747, 810. 37	144, 149, 152. 03
利润总额	-1, 968, 830. 58	3, 170, 067. 01
净利润	-1, 970, 481. 89	3, 301, 853. 65

四、担保合同的主要内容

- 1、保证人: 佛山遥望科技股份有限公司
- 2、被担保人: 四川尊遥供应链管理有限公司
- 3、债权人:成都银行股份有限公司青羊支行
- 4、最高额保证:510万元
- 5、保证范围: 授信合同项下所产生的债权人的全部债务
- 6、保证方式:连带责任担保

7、保证期间: 自该笔融资债务清偿期限届满之日起三年

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股公司对外担保余额为 149,040 万元(含 2023 年 11 月 13 日召开的第五届董事会第二十三次会议审议新增对控股孙公司的担保额度),占公司最近一期经审计净资产的比例的 28.62%。其中,公司为控股公司提供的担保余额为 131,040 万元(含 2023 年 11 月 13 日召开的第五届董事会第二十三次会议审议新增对控股孙公司的担保额度),占公司最近一期经审计净资产的比例的 25.16%。

公司不存在对合并报表范围之外的第三方提供担保的情况,也无逾期对外担保、涉及诉讼的担保。

六、报备文件

《最高额保证合同》

特此公告。

佛山遥望科技股份有限公司董事会 二〇二三年十一月二十四日